АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« P f  2025 пгт. Пограничный №

О введении режима повышенной готовности на территории
Пограничного муниципального округа

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ст. 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Законом

Приморского края от 16.09.2019 № 569-КЗ «О Пограничном муниципальном округе»,

во исполнение распоряжения Правительства Приморского края от 09.01.2025 № 1-рп

«О подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального

хозяйства Приморского края к работе в отопительный сезон 2025-2026 года», с целью

обеспечения своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства

округа к работе в отопительный сезон 2025-2026 годов, Администрацией

Пограничного муниципального округа принято постановление от 14.01.2025 года №

18 «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Пограничного

муниципального округа к работе в отопительный сезон 2025-2026 годов».
Подготовка 12 многоквартирных домов, расположенных в военном городке №

71 с. Сергеевка (ДОС М а  280,281, 333, 334, 345, 376, 378,387, 388,406, 425,429), и 8

многоквартирных домов в военном городке № 57 с. Барано-Оренбургское (ДОС №№

85, 86, 87, 88, 127, 131, 137, 172), Министерством Обороны Российской Федерации, не

организовано и не проводится.

В целях недопущения и предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций
(далее — ЧС), связанных с нарушениями электро-, водо-, тепло-, снабжения, в

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003
№794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», решением комиссии по предупреждению и ликвидации

ПК № 26, Администрация ПМО

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Пограничного

муниципального округа от 22.08.2025 года № 13 «О подготовке многоквартирных

домов Сергеевского и Барано - Оренбургского гарнизонов к отопительному периоду

2025-2026 годов и его прохождению», с целью недопущения чрезвычайных ситуаций

и нарушений устойчивой работы систем жизнеобеспечения населения,

Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 09 часов 00 минут 26 августа 2025 года ввести на территории военного

городка № 71, расположенного в с. Сергеевка, и военного городка № 57

расположенного в с. Барано - Оренбургское, режим повышенной готовности.

Определив границу зоны действия режима повышенной готовности -  в пределах

территории военного городка № 71 (ДОС №№ 280, 281, 333, 334, 345, 376, 378, 387,

388, 406, 425,429) и военного городка № 57 (ДОС №№ 85, 86, 87, 88, 127, 131, 137,

172).
2. Рекомендовать отделу «Уссурийский» ФГАУ «Росжилкомплекс» (О.А.

Коценюк):

2.1. Обеспечить подготовку и прохождение осенне -  зимнего периода 2025 -
2026 годов (далее -  ОЗП) многоквартирных домов находящихся на территории

военного городка № 71 с. Сергеевка (ДОС №№ 280, 281, 333, 334, 345, 376, 378, 387,

388, 406, 425,429) и военного городка № 57 с. Барано -  Оренбурское (85, 86, 87, 88,

127, 131, 137,172);

2.2. Установить перечень и объем работ необходимых для подготовки к

отопительному сезону и прохождению ОЗП для каждого многоквартирного дома и
представить в Администрацию Пограничного муниципального округа;

2.3. Заключить контракт на проведение работ по подготовке многоквартирных
домов к отопительному сезону и прохождению ОЗП.

3. Управлению жизнеобеспечения и градостроительства Администрации
Пограничного муниципального округа (М.С. Жалнин):

3.1. На основании установленного территориальным отделом «Уссурийский»
ФГАУ «Росжилкмплекс» перечня и объема работ для каждого многоквартирного
дома, провести расчет стоимости услуг по подготовке многоквартирных домов к

ПК № 26, Администрация Г1МО

отопительному сезону и их поддержанию в нормативном состоянии на протяжении

ОЗП;

3.2. Определить организации, с которыми возможно заключение контракта на

оказание услуг по подготовке многоквартирных домов к отопительному сезону и

выполнение работ по их поддержанию в нормативном состоянии на протяжении ОЗП;

3.3. Обеспечить контроль за ходом подготовки к отопительному сезону и

прохождению ОЗП многоквартирных домов в гарнизонах с. Сергеевка и с. Барано -

Оренбурское.

4. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации и Думы

Пограничного муниципального округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации Пограничного муниципального округа В.Ю.
Белова

ОЛ. Александров

Администрация Пограничного
муниципального округа
КОПИЯ ВЕРНА

Начальник отдела муниципальной
службы, кадров, делопроизводства

Д П  Швыдкий
8(42345) 21698

ПК № 26, Администрация ПМО